



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,514. — TUESDAY, JANUARY 21, 1908.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දෑ වලින් කරණ අගෙහුව පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නියත හැටිකට තහනම්දේවට ගෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් ගමෙක් වෙත තිබේ සම්බවුනොත් ඔහුට විරුධිව පැමිනිලිවෙන්නට ගෙදෙනවා ඇත. සැඟවිය යුතු කරුණක් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

මුද්‍රණවලට පිටුපසට අවබෝධයක් සිතීමට සූදානම්ව සිටින අයට අවධානය යොමු කළ යුතුය. මෙහි විකිණීමට පොදු වෙළඳාමට අවබෝධයක් සිටින අයට අවධානය යොමු කළ යුතුය. මෙහි විකිණීමට පොදු වෙළඳාමට අවබෝධයක් සිටින අයට අවධානය යොමු කළ යුතුය. මෙහි විකිණීමට පොදු වෙළඳාමට අවබෝධයක් සිටින අයට අවධානය යොමු කළ යුතුය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WALICHORU PERIS SILVA; charged with using criminal force to a woman with intent to outrage her modesty on October 4, 1907, at Telawala; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon-peeler; age, about 33 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, brown; nose, big and straight; mouth, broad; eyes, black, round, and big; hair, black, curly, and tied in a knot; teeth, long and cut; expression of countenance, smart; a mermaid tattooed on the right arm; a female picture tattooed on the chest; birthplace, Waskaduwa in Kalutara District; general residence, Kalamulla in Kalutara District; occasional residences, Polgasowita, Horana, and Telawala; kept a mistress named Arnalishamy at Ratmalana; has two children by her at Ratmalana; sisters, Jameshamy, Saranalishamy, and Podihamy, all of Waskaduwa; brother, Aunaris Silva of Kalamulla; is well known to Kaluhath Aralis Silva of Telawala, Tegis Singho of Ratmalana, and Police Vidane No. 549 Porolis Barabos of Telawala. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 26,431 for his arrest.

JOHN; charged with desertion and theft on November 19, 1907, at Kegalla town; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 13 years; height, about 4 ft. 9 in.; make, well built; complexion, dark brown; hair, black and cut short; teeth, irregular; birthplace, said to be Mirigama in Salpiti korale; general residence, Kegalla; one of his brothers is said to be employed under Station Master, Mirigama; is well known to R. U. Charles Appuhamy, Kapuruhami, and Kandappu, all of Kegalla. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 7,811 for his arrest.

BABANISA; son of Ranepurage Nanda; charged with voluntarily causing hurt with knife on November 23, 1907, at Pasgoda; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, big; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; face, long; a stab on the left shoulder; birthplace and general residence, Pasgoda in Morawak korale; was at Pasgoda on December 22, 1907; occasional residence, Kongastenna in Giruwa Pattu West; haunts Kanumuldeniya in Giruwa Pattu West; wife and two children at Pasgoda; mother, Aganpodige Hathinda; sisters, Kiristina, Adonchina, and Geranthu, all of Pasgoda; brother, Kanepasoge Caronisa of Pasgoda; is well known to Constable Arachchi Charles William Sepala Ratnayake, Vidane Arachchi and Peace Officer of Pasgoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 24,214 for his arrest.

PODI SINGHO; charged with theft on December 10, 1907, at Kaduwela in Udasiya pattu of Matala South; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 13 years; height, 3 ft. 6 in.; complexion, dark brown; nose, somewhat flat; teeth, set in order; eyes, oval and dark; hair, black and cut short; birthplace and general residence, Ampitiya, Kandy; haunts Ukuwela and Elwela; is single; cousin, John of Elwela; is well known to Loku Banda, Kaduwela Arachchi. The Police Magistrate of Matala has issued warrant No. 29,951 for his arrest.

TOMMAYA HAKURU DONDIRISA; son of Tommaya Hakuru Sala; charged with voluntarily causing grievous hurt with a club on December 28, 1907, at Hipankanda; is a Sinhalese of the Wahumpura

caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 40 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, medium; complexion, dark brown; nose, somewhat large; mouth, somewhat large; lips, broad; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; teeth, regular and somewhat projecting; wears moustaches and whiskers; beard, scanty; expression of countenance, placid; suffering from "Kalu-parangi"; slightly hunch-backed; birthplace, Bentota-Walallawiti korale of Galle District; general residence, Hipankanda in Bentota-Walallawiti korale; haunts Migaspitiya, Karadeniya, Magala North and South, and Mahamodara in Galle; wife, Sendia Hakuru Dino and two children at Hipankanda; brother, Tommaya Hakuru Ubarisa of Magala North; uncles, Sendia Hakuru Uparisa, Udarisa, Gunerisa, and Sianerisa, all of Hipankanda; has two sisters at Galle and Tebuwana; is well known to Peace Officer of Magala North. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 31,183 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON the night of October 24, 1907, from the temple called Arulanantapillayer Kovil at Kanderodai: 2 brass chalties, one of which marked @. Q. S., 1 brass chempu marked @. S., 1 brass chempu marked @. S., 2 standing lamps (brass), and 1 brass pot. Owner, Ramalinga Ayer Makakanapathikkurukkal of Kanderodai.

On the night of December 8, 1907, from the owner's dwelling-house at Karannagoda: a leather pocket-book with name "T. J. R. Pieris" and money, 1 muslin banian with letters "T. J. R. P."; one dozen white handkerchiefs with letters "T. J. R. P." marked on each, 1 set of buttons made of shells, 1 rubber seal with letters "T. J. R. P.", and one small looking-glass with letters "T. J. R. P." written on it. Owner, Tantulage John Robinson Peris of Karannagoda in Pasdun Korale East, Kalutara District.

On December 10, 1907, from a house at Anguruwella: a trunk with a red mark about the size of a 5-cent piece on the lid, in cash Rs. 75, 1 pair of spectacles (green), 1 ornamental gold drum marked "D. S. P. R." 6 banians marked "D. S. P.", and 6 white handkerchiefs marked "D. S. P. R." Owner, D. S. P. Ratnakara, Vaccinator of Kegalla.

On the night of December 21, 1907, from Kirimettaowita at Leanwella: a vairi bull, branded C. S. S. on the left flank, both horns bent inward. Owner, Gamalatge Don Davith Appuhamy of Leanwella.

On December 29, 1907, from Beddewella estate bungalow at Kadugannawa: (1) one watch with monogram P. G. F. on cover, inside inscribed "To Percy Gordon Forbes, from his friend H. Lushington Thornton," maker's, Henry and Bedford, 67, Regent street, London; (2) chain of thick silver, hall marked, with two small silver pencil cases, one gun metal pencil case, and one gun metal locket containing painting and photo of a young lady; (3) one heavy winter overcoat, dark; (4) 1 red blanket; and (5) 1 sheet. Owner, Mr. M. P. Gordon Forbes of Beddewella estate, Kadugannawa.

On the night of December 31, 1907, from a bedroom at godown, Cotta road: 1 dark tweed coat, 1 dark tweed waist-coat, all marked "J. Hacke and Sons, 14, Sackville street, London, W.;" 2 iron kettles, 1 copper kettle, 10 white coats, 1 black coat, 18 white shirts, 12 white vaity cloths, 2 pairs white trousers, and 2 gauze banians. Owner, Mr. W. G. Tawnton of No. 4, Cotta road, Borella.

On the night of December 31, 1907, from a bedroom at Cotta road: 1 dark tweed coat, 1 dark tweed waist-coat, a dark gray overcoat bearing marks "J. Hacke and Sons, 14, Sackville street, London W." Owner, Mr. W. G. Tawnton of No. 4, Cotta road, Borella.

On the night of December 31, 1907, from the owner's room at the Firs (Queen's Hotel), Kandy: one long thin gold watch chain, 1 long thin gold watch chain with a gold bead in the centre (the bead is set with a sapphire and a pearl), 1 double-cased gold watch bearing No. 8,529, and one gold watch with Arabian cyphers. Owner, Mrs. A. Lopus, care of Ch. and A. Bohringer, Colombo.

On the night of January 4, 1908, from the resthouse at Polgahawela: a silver stop-watch smoking pipe and in cash Rs. 95. The watch was bought from Stanley & Co. Owner, Mr. C. Harward, Irrigation Engineer of Northern Province.

On January 5, 1908, from No. 3 Ward, Civil Hospital, Mahamodara, Galle: an American open-faced silver watch with three small punctures on the side of the engraving in the centre and a silver link-pattern chain attached. Owner, Jayakodi Arachchige James Perera of Mahamodara Hospital.

STOLEN OR STRAYED.

On December 14, 1907, at Talagama: a wairi cow, age about 8 years, branded G. S. S. on the right side. Owner, Mohammadu Sali (a miner) of Talagama.

On December 29, 1907, from the owner's cattle shed at Ratnapura: a black bull, branded "S.S.", horns about 1½ in. long, tail short. Owner, Megal Anthony Appuhamilage Podi Singho of Ratnapura.

STRAYED.

On December 26, 1907, from Coolbawn estate, Nawalapitiya: a cross bred black and white harrier dog with a tan patch on head, a piece cut off from ear, has an abscess scar on an ear, tail long, height about 16 in.; age about 6 or 7 years, answers to the name "Blue Bell." A reward of Rs. 10 is offered for its recovery by the owner Mr. C. M. Woods of Kandakeliya, Madulkele.

On December 28, 1907, from Kurugama estate at Peradeniya: a white terrier slut with brown patches on the sides of its belly and on the left side of back, ears and head brown, tail short, answers to the name "Trilby," height about 2 ft. A reward is offered for its recovery by the owner Mr. E. T. Joseph of Trincomalee street, Kandy.

On December 29, 1907, from the owner's house at Katukele, Kandy: a cross bred fox terrier slut, black and white, height about 1½ ft., tail cut short, age about 3 years, answers to the name "Pony." Owner, T. de Cruse of No. 1,064, Peradeniya road, Kandy.

On December 31, 1907, from the Bungalow at Katumana, Nuwara Eliya : a black and tan harrier-terrier slut with white marks on body, face small, tail long, answers to the name " Lass'e." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery by the owner Mr. J. W. Robertson of Katumana, Nuwara Eliya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Tamil Kallen caste boy named CASSIM, converted into Mohammedanism age, about 13 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, medium; complexion, dark brown; nose, pug mouth, small; hair, black and shaved; teeth, well set; expression of countenance, morose; a black birthmark on the back, scar on the cheek, a wound on the right foot; birthplace, India; general residence, Kandy; haunts Wattedgama, Peradeniya, and Colombo; is single; adopted father, Ibrama of No. 85, King street, Kandy; the boy is missing since December 21, 1907, at Kandy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE black cow branded G. 001. 5. advertised for in "Police Gazette" No. 2,484 of September 20, 1907, has been found.

Inspector-General's Office, Colombo, January 18, 1908.

J. P. ARMSTRONG, for Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නට ඕනෑ කරණ අසවල්.

වැට්ටේරු පිරිස් සිල්වා; මොහු වසී 1907 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 4 වෙනි දින තෙලුච්චි බලකොටුවේ සිටින සමහර අනාචාරයේ ගැසිට්ටි උත්සාහකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටි. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුරුමාලය; වයස, අවුරුදු 13 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක්කුත් අඟල් 3 ක් පමණය; රූපය, සමිපුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, මහතය, කෙලින් තිබේ; කට, පලලය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය, ලොකුය; ඉසකෙස්, කළුය, බොහෝමය, කොන්බේ බැඳුණය; දත්, දිගය, කපලය; මුහුණුවර, හොඳය; දකුණු අතේ කිතුරෙස් සහ පසුවේ ගැණු රූපයක්ද කොටා තිබේ; උපන් ස්භාවය, කළුතර දිසාපතිකෙස් වස්කඩුව; බොහෝවිට පදිංචිය, කළුතර දිසාපතිකෙස් කලමුල්ල; ඉදහිටලා පදිංචිය, පොල්ගස්විට, හොරන සහ තෙලුච්චි; රත්මලානේ අර්භේන්ද්‍රිය නම ඇති ස්ත්‍රී තිසාගන සිටි; ඇගේ පොඬු ලමයි දෙදෙනෙක් රත්මලානේ සිටිත්; සභෝදරයෝ, වස්කඩුවේ ජේම්ස්ගාමි, සරභේන්ද්‍රියගාමි සහ පොඬුගාමි; සභෝදරයා, කලමුල්ලේ අවිභේරිස් සිල්වා; තෙලුච්චි කළුතර අගලිස් සිල්වාද, රත්මලානේ තේනිස් සිංහෝ සහ තෙලුච්චි නොමිමර 549 දරණ පොරොල්ලිස් බරබෝස් පොලිස් මුලාදාහිස මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 26,431 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පේස්; මොහු වසී 1907 ක්වූ නොවැම්බර් මස 19 වෙනි දින කැගල්ලේදී සොරකම්කලා සහ පැනලාහියාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරකම; වයස, අවුරුදු 13 ක් පමණය; උස, අඩි 4 ක්කුත් අඟල් 9 ක් පමණය; රූපය, සමිපුණ්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපලය; දත්, පිළිවෙලට නැත; උපන් ස්භාවය සල්පිටිකෝරලේ මිරිගමය කියන; බොහෝවිට පදිංචිය, කැගල්ල; මොහුගේ සභෝදරයෙක් මිරිගම ස්වේච්ඡා මහත්මයා ලක සිටිනබව ආරංචිය; කැගල්ලේ ආර. සු. මාර්ලිස් අප්පුහාමිද, කුරුමාලය සහ කන්දේපුද මොහු හැර හොඳකාර දන්තවා ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,811 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රත්මලානේ කන්දේපු පුත්‍රයා වන බබානිසා; මොහු වසී 1907 ක්වූ නොවැම්බර් මස 23 වෙනි දින පස්ගොඩදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටි. චිත්තපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; වයස, අවුරුදු 33 ක්කුත්; උස, අඩි 5 ක්කුත් පමණ ඇත; රූපය, සමිපුණ්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, ලොකුය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපලය; උඩුරුදු තිබේ; මුහුණ, දිගය; වම් උරඉහට පිහිටියේ ඇනලා ඇත; උපන් ස්භාවය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, මොරවික්කෝරලේ පස්ගොඩ; දෙසැම්බර් මස 22 වෙනි දින පස්ගොඩ උන්තාය; ඉදහිටලා පදිංචිය, බස්නාහිර හිරුවාපත්තුවේ කොන්ගස්තැන්න; කසාද ස්ත්‍රී සහ දරුවෝ දෙදෙනෙක් පස්ගොඩ සිටිත්; මවු, අගන්පොඬුගේ හනින්න; සභෝදරයෝ, ක්‍රිස්නානා, ඇබොන්විනා සහ ගෙරන්තුව (පස්ගොඩ); සභෝදරයා, පස්ගොඩ කරපසගේ කරෝනිසා; පස්ගොඩ මාර්ලිස් මිලියම් ජේපාල රත්නායක කොස්තාපල් විදුනආරච්චි සහ පොලිස් මුලාදාහිස මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මාතලේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 24,214 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පොඬුගොස්ස; මොහු වසී 1907 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින දකුණු මාතලේ උඩසියපත්තුවේ කඩුවෙලදී සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරකම; වයස, අවුරුදු 13 ක්කුත්; උස, අඩි 3 ක්කුත් අඟල් 6 ක්කුත්; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, විකක් පැහලිය; දත්, පෙලට තිබේ; ඇස්, කළුය, ලොවාදුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපලය; උපන් ස්භාවය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, මහනුවර අම්පිටිය; නිතර ගැවසීම, උකුවෙල සහ ඇල්ලෙල; අවිවාහකයා; සභෝදරයා, ඇල්ලෙල පේස්; කඩුවෙල ලොකුබන්බා ආරච්චි මොහු ගැන හොඳකාර දන්තවා ඇත. මාතලේ පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 29,951 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

තොම්මයාහකුරු දෙස්දිරිසා; (තොම්මයාහකුරු සලාගේ පුත්‍රයා); මොහු වසී 1907 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 28 වෙනි දින හිපන්කන්දේදී පොල්ලකින් ගත තදබලලෙස තුවාලකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටි. චිත්තපුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙකි; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 40 ක්කුත්; උස, අඩි 5 ක්කුත් අඟල් 6 ක්කුත්; රූපය, සමිපුණ්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, විකක් ලොකුය; කට, විකක් ලොකුය; තොල්, පලලය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳුණය; දත්, පෙලට සහ ඉස්සරහට නොය තිබේ; උඩුරුදු සහ කම්මුල්ල රුදුලු තිබේ; විකක් නිකවේද රුදුලු තිබේ; මුහුණුවර, නිශ්චලය; කළුපරන්හිනම් රෝගය සෑදී තිබේ; විකක් කුදුනැමිලා තිබේ; උපන් ස්භාවය, ගාල්ල දිසාපතිකෙස් බෙත්තොට වලල්ලාච්චිකෝරලේ; බොහෝවිට පදිංචිය, බෙත්තොට වලල්ලාච්චිකෝරලේ හිපන්කන්ද; නිතර ගැවසීම, මිහස්පිටිය, කරන්දෙහිය, උතුරු

මහල, දකුණු මහල සහ ගාල්ලේ මහමෝදර; කසාද සිටින සෙන්දියාහකුරු, දිනෝ සහ දරුවෝ දෙන්නෙක් සිටත් කන්දේ සිටිති; සහෝදරයා, උතුරු මහල තොම්මොහකුරු, උඩාර්සා; මාමාලා, කිපන්කන්දේ සෙන්දියාහකුරු, උපාර්සා, උදර්සා, ගුනේර්සා සහ සියනේර්සා; තෙටුවන සහ ගාල්ලේ සහෝදරයෝ දෙන්නෙක් සිටිති; උතුරු මහල පොලිස් මුද්‍රාදායියා මොහු හොඳකාර අලුතනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරයා වසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමීමර 31,183 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුණා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේගියා.

සොරකම්කලා.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 24 වෙනි දින රාත්‍රියේ කන්දගෙඩෙසිසි අරුලනන්තපිල්ලැර කෝවිලෙන්: පිත්තල තැලි 2ක්, එකක ජූ. ලකුණකර ඇත, ඩු. ඩු. ලකුණකර තිබෙන පිත්තල සෙම්බු 1ක්, ජූ. ලකුණකර තිබෙන පිත්තල සෙම්බු 1ක්, හිටවන පිත්තල පාන් දෙකක් සහ පිත්තල කලගෙඩි 1ක්. අයිතිකාරයා, කන්දගෙඩෙසිසි ගමලින්ගා අයිසර මකාකානා පතික්කරුක්කල්.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 8 වෙනි දින රාත්‍රියේ කරන්නාගොඩ අයිතිකාරයා පදිංචි ගෙදරින්: පොතක් සහිත හම්පොකැට් එකක් සහ කාසිද, (එම පොතැට් එකේ T. J. R. Peries) ලකුණකර ඇත, T. J. R. P. ලකුණකර තිබෙන මුස්ලින් බැනියන් 1ක්, එම ලකුණ දරණ සුදුලේන්සු දුසිම් 1ක්, බෙලිකඩු වියියකින් සාදනලද බොත්තම් කුට්ටම් 1ක්, T. J. R. P. ලකුණකර තිබෙන රබර්සිල් 1ක් සහ එම ලකුණ තිබෙන පුංචි කන්තාඛි 1ක්. අයිතිකාරයා, කඵතර දිසානුකේ නැගෙනහිර පස්දුම්කෝරලේ කරන්නාගොඩ තාන්තුවලගේ ජෝන් ගෙඩින්සන් පිරිස්.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 10 වෙනි දින අතුරුවැල්ලේ ගෙදරකින්: රූපියල් 75ක් දමා තිබූ පිටපියනේ සහපතේ කාසි ප්‍රමාණයට රතුපාට පුල්ලි තිබෙන, වූන්ක් පෙට්ටි එකක්, හිල් පාට කන්තාඛි හේටු එකක්, D. S. P. R. ලකුණකර තිබෙන රත්තේ සුර 1ක්, D. S. P. ලකුණකර තිබෙන බැනියන් 6ක් සහ D. S. P. R. ලකුණකර තිබෙන සුදු සාක්කුලේන්සු 6ක්. අයිතිකාරයා, කැගල්ලේ ඩී. ඇස්. පී. රත්නාඝක, අත්විදින දෙස්තර.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 21 වෙනි දින රාත්‍රියේ ලියන්වෙල කිරිමැට්ටේ බිව්වෙන්: වම් පැත්තේ "ලී. ග. පො." නිවර්ණකර තිබෙන අං දෙකම ඇතුල් පැත්තට නැමී තිබෙන වයිරී ගොණෙක්. අයිතිකාරයා, ලියන්වෙල ගම්ලත්ගේ දෙප් දුවින්අප්පුකාමි.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 29 වෙනි දින කඩගන්නාවේ බැද්දේවෙලවත්තේ බංගලාවෙන්: මිනුකාවන එච් ලිස්ටන්ගේ ගෝන්ටන් විසින් පර්සි ගෝඩන් පෝබිස්ට් කියා ඇතුල්පැත්තේ කොටා තිබෙන පී ජී. ඇප්. ඒකාසර කොට ලියා තිබෙන ලන්ඩන්හුවර රිජන්පිටිදේ නොමීමර 67තේ හැන්රි සහ බෙබ්ලොබි විසින් සාදනලද මර් ලෝසු 1ක්, කෝනාකෙනෙකුගේ රූපය තිබෙන ගන්මැටල් ලොකට් 1ක්, රිදී පැන්සල් කේස් 2ක් සහ ගන්මැටල් පැන්සල් කේස් 1ක් සහිත ගොරෝසු රිදී දමුවැලක්, කඵපාට මරවු සිත සෑතුවට අදින කෝට් 1ක්, ඊව් 1ක්. අයිතිකාරයා, කඩගන්නාවේ බැද්දේවෙලවත්තේ ඇම්. පී. ගෝඩන් පෝබිස් මහතා.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 31 වෙනි දින රාත්‍රියේ කෝවිලේපාරේ ගුදමේ කාමරයකින්: කඵ වූවිහි කෝට් 1ක්, කඵ වූවිහි වෙස්කෝට් 1ක්, (J. Hacker and Sons, 14, Sackville Street, London, W.) යකඩ කේතල 2ක්, තඹ කේතල 1ක්, සුදුකෝට් 10ක්, කඵකෝට් 1ක්, සුදු කම්ස 8ක්, සුදු වෙණු 12ක්, සුදු කලිසන් ජෝඩ් 2ක් සහ ගැස් බැනියන් 2ක්. අයිතිකාරයා, බොරැල්ලේ කෝවිලේ පාරේ නොමීමර 4රේ නිවසේ බබ්ලිව්. ජී. ටෝන්ටන් මහත්මයා.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 31 වෙනි දින රාත්‍රියේ කෝවිලේපාරේ ගෙදරක කාමරයකින්: කඵ වූවිහි කෝට් 1ක්, කඵපාට වූවිහි වෙස්කෝට් 1ක්, (J. Hacker and Sons, 14, Sackville Street, London, W. ලකුණ දරණ අඵපාට කෝට් 1ක්. අයිතිකාරයා, බොරැල්ලේ කෝවිලේපාරේ නොමීමර 4රේ නිවසේ බබ්ලිව්. ජී. ටෝන්ටන් මහත්මයා.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 31 වෙනි දින රාත්‍රියේ මහනුවර කවින්ස් හෝටලේ අයිතිකාරයාගේ කාමරයෙන්: දිග හින් මර්ලෝසු දමුවැල් 1ක්, පුස්පර්ගයක් සහ මුතුකැටයක් අල්ලනලද පබුරුඇටයක් ඇති දිග හින් රත්තේ දමුවැල් 1ක්, නොමීමර 8,529 දරණ දෙපියනේ රත්තේ මර්ලෝසු 1ක්, අගබි ලැක්කම්වලින් ලකුණකරණලද රත් රන් මර්ලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා, කොලඹ වාර්ල්ස් සහ ඒ. බොහිරින්ජර්ගේ ඩාරගේ ඒ. ලියසුස් කෝනාමහත්මි.

මේ 1907 කවු ජනවාරි මස 4 වෙනි දින පොල්ගහවෙල රූස්වි හමුසියේදී: නවත්වන රිදී මර්ලෝසුවක්, පයිපයක් සහ මුදලෙන් රූපියල් 95ක්; මර්ලෝසුව ස්ටැන්ලි සහ සමාගමේ මිලේටගත් එකකි. අයිතිකාරයා, උතුරු පලාතේ වතුර සපයන දෙපාර්තමේන්තුවේ සී. හාවිහි, දුංජේරුනැන.

මේ 1908 කවු ජනවාරි මස 5 වෙනි දින ගාල්ලේ මහමෝදර නාගරික ඉස්පිරිතාලේ නොමීමර 3තේ වාට්ටු වෙන්: මැද වැඩදමා තිබෙනතැන හිල් තුනක් ඇති තනි පියනේ අමෙරිකන් මර්ලෝසුවක් සහිත කුන්ඩු පහනලද රිදී දමුවැලක්. අයිතිකාරයා, මහමෝදර ඉස්පිරිතාලේ ජයකොඩිඅර්චිව්ගේ ජේම්ස් ප්‍රෙර.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේගියා.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 14 වෙනි දින තලන්ගමදී: වයස අවුරුදු 8ක් පමණකු දකුණු පැත්තේ ශ. "බ. ජු." නිවර්ණකර තිබෙන වයිරී එලදෙනක්. අයිතිකාරයා, තලන්ගම මොහම්මඩු සාලි (පතල්වල වැඩකාර යෙක්ය.)

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 29 වෙනි දින රත්නපුරේ අයිතිකාරයාගේ හරක් මඩුවෙන්: ඩී. ඩී. නිවර්ණකර තිබෙන, අං අහල් 1ක් පමණ දිගඇති, වල්ගය කොට, කඵ ගොණෙක්. අයිතිකාරයා, රත්නපුරේ මිගෙල් අන් ගෝති අප්පුහාමිලාගේ පොඩ්සිකෙසුස්.

දඩාවනේගියා.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 26 වෙනි දින නාවලපිටියේ කුල්බෝන්වත්තේදී: මඵවේ හමුවන්පාට පුල්ලි තිබෙන කඵ සහ සුදු දඩයම් ජනියේ දෙමුහුන් බල්ලෙක්; කහෙන් කැල්ලක් කපා ඇත; කහේ ගහියියක් සෑදුන කැලලක් තිබේ; වලිගේ දිගය; උස අහල් 16ක් පමණය; වස්ස අවුරුදු 6ක්. නොහොත් 7ක් පමණය; නම "බිඵ. බෙල්." මේ බල්ලාව සොයාදුන් කෙනෙකුට අයිතිකාරයා වන මඩුල්ලාලේ කැන්දකෙලිගේ සී. ඇම්. වූහි මහත්මයා විසින් රූපියල් 10ක් තැගී දෙනුලැබේ.

මේ 1907 කවු දෙසැම්බ්‍ර මස 28 වෙනි දින පේරාදෙණියේ කුරුමමවත්තේදී: වැරියර් ජනියේ බැල්ලියක්; සුදුපාටය; බෙබ් පැත්තක දුඹුරුපාට පුල්ලි තිබේ; පිටේ වම්පැත්තේ දුඹුරුපාට පුල්ලි තිබේ; කන් සහ මඵව දුඹුරු පාටය; වලිගේ කොටය; උස අඛි 2ක් පමණය; නම වීර්බි. අයිතිකාරයා වන මහනුවර ක්‍රිකානුමල්විදියේ ජී. ඩී. ජෝර්ජ් මහත්මයා විසින් මේ බැල්ලිව සොයාදෙන කෙනෙකුට තැග්ගත් දෙනුලැබේ.

யம் செபெலா நெற்றியகாவுக்கும் பலகொடி விதானுட்க்கும் சமாதான உத்தியோகதருக்கு மவண நல்லாகத் தெரியும். மாத்தறை பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்ர்தி நிலக்கம் உசஉகச.

பொடி சிங்கோ; மாத்தறை நெற்றியுள்ள உட்சிவாபத்துலிலிருக்கும் கடுவெலாவிலே கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் ௧0 ன் தேதி, களவெடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொம சாதி; புத்த சமயி; வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-௩௬; உயரம்-௩ அடி ௬ அங்குலம்; கறுப்பு கபில நிறம்; முக்கு-தட்டை; பற்கள்-வரிசையானவை; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுள்ளவையும்; மயிர் கறுப்பும் நறுக் கப்பட்டதும்; கண்டியைச்சேர்ந்த அம்பிட்டமயா பிறப்பிடமும் வழக்கமான இருப்பிடமும்; உக்குவெலாவும் எளுவெலாவும் ஊசாடியிடங்கள்; ஒண்டி; லொக்குபண்டா கடுவெலா ஆளுச்சிக் கணின நல்லாகத் தெரியும். மாத்தறைப் பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்ர்தி நிலக்கம் உசஉகச.

தொம்மயக்கூறு தொந்திரிசா; தொம்மயக்கூறு சாலாவினுடைய மகன்; கிப்பன்சண்டாலிலே கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் ௨௮ ன் தேதி, யொரு தடியால் வேணுமென்று காயமுண்டாக்கினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வகம்புறச் சாதி; புத்த சமயி; கம்பச்செப்பவன்; வயது-௪0; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; நிராமான தேகமுள்ளவன்; கறுப்புக் கபில நிறம்; வெரிம முக்கு; அகலமான சொண்டிகள்; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுள்ளவையும்; மயிர்-கறுப்பும் நீளமானதும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும்; பற்கள்-வரிசையானவையும் மிதந்தவையும்; மீகையும் கண்ணிசையுமுண்டு; தாடி-ஐயுத்து; சாதுவான முகம்; அவனுக்கு "களுபறங்கி" நோயுண்டு; சற்றே கூனவன்; காலி கிணதிரிக்கைச் சேர்ந்த பென்ரொட்டா வெள்ளாளவித்திகோறனை பிறப்பிடம்; பென்ரொட்டாவெள்ளாளவித்திகோறனை விதுள்ள கிப்பன்சண்டா வழக்கமான பிறப்பிடம்; மிகையீற்றியாவும் கறந்தெனியாவும் மகாலை வடக்கும் தெற்கும் காலியிலுள்ள மகாமோதரையும் ஊசாடியிடங்கள்; கிப்பன்சண்டாலிலே தவன் பென்சாதிபும் இரண்டு பிள்ளைகளுமிருக்கிறார்கள்; மகாரா வடக்கிலேயுள்ள தொம்மாயாக்கூறு உபாரிசா அவன் சகோதரன்; சென்டியாகக்கூறு உபாரிசாவும் உடறிசாவும் சூன்றிசாவும் சியனேதிசாவு மவன் மாமன்மார்; இவையெல்லாம் கிப்பன்சண்டாலினுள்ளவர்கள்; காலியிலும் துபவனுவினு மவனிரண்டு சகோதரிகளிருக்கிறார்கள்; மகாரா வடக்கினுள்ள சமாதான உத்தியோகதருக்கு மவண நல்லாகத் தெரியும். பலப்பிற்றியாவினுள்ள பொலிசு நீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்ர்தி நிலக்கம் நகக௮௬.

இழக்கப்பட்டது, களவுபோனது, அல்லது அகிழ்ந்துபோனது.

களவெடுக்கப்பட்டது.

கூத்தரோடையிலே அருளாந்தப்பிள்ளையார் கோவிலிலிருந்து; கக0௪ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் ௧௦ ன் தேதி இரவு, இரண்டு பித்தனைச் சல்லிப் பெட்டிகள், அதிலொன்றிலே இ. செ. என்னும் எழுத்துகளுண்டு, ஒரு பித்தனைச் செம்பு, அதில் இ. க. என்னும் எழுத்துகளுண்டு, இ. என்னு மெழுத்துள் லொரு பித்தனைச் செம்பு, இரண்டு சூத்துவிளக்குகள், ௧ பித்தனைச் சருவமும். சொந்தக்காரன், இராமலிங்க ஐய்யார், மகா கணபதிக்குற்திகள், கந்தரோடை.

கறணகொடாலிலே சொந்தக்காரன் குடியிருக்கும் வளவிலிருந்து; கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் ௧௦ ன் தேதி இரவு, T. J. R. பிறிகம் காசமுள் லொரு தோலைல் கட்டப்பட்ட ருறிய்புகள் எழுதும் புத்த கமும், T. J. R. P. என்னும் எழுத்துகளுள்ள ஒரு மல்லின் பனியறும், T. J. R. P. என்னும் எழுத்துகளுள்ள பன்னிரண்டு வெள்ளைக் கைலேஞ்சுகளும், கிப்பி தெறிகல் ஒரு சோடும், T. J. R. P. என்னும் எழுத்துகளுள் லொரு நபனுல் செய்யப்பட்ட அச்சம், T. J. R. P. என்னும் எழுத்துகளுள்ள ஒரு கண்ணாடியும். சொந்தக் காரன், தந்தலாக்கே சொன்னே பின்சன பீரின், கறணகொடா, பாளதம் கோறனை கிழக்கு, களுத்துறை கிணதிரிக்கு.

அங்குளுவெவாலிலே யொரு வீட்டிலிருந்து; கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் ௧0 ன் தேதி, மூடியிலே ஐந்து சதகுத்தியின பெருப்பமுள் லொரு சிப்பி அடையாளமுள்ள ஒரு பெட்டி, மொக்கமாக எடு ரூபாய் ஒரு சோடி பச்சைக் கண்ணாடிகள், D. S. P. R. என் நெழுதப்பட்ட டொரு பொன் மத்தாலம், D. S. P. என் நெழுதப்பட்ட பெனியங்கள், D. S. P. என் நெழுதப்பட்ட ௬ வெள்ளைக் கைலேஞ்சுகள். சொந்தக்காரன், டி. என். பீ. நெற்றயக்க, பால்குத்துபவர், கேகாலை.

லியன்வெலாவினுள்ள கிறிமெற்றா ஓவற்றையிலிருந்து; கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் ௧௦ ன் தேதி இரவு, ஒரு வெயிறி நாம்பன், வலது கன்னியில் சி. ஏ. ஓ. கெம்புகள் உள்ளே வளந்தவை, சொந்தக்காரன், கமல்கே தொன் தாவித்து அப்புகாமி, லியன்வெலா.

கடுகணுவையிலுள்ள நடவெலத்தோட்ட வங்கனாவிலிருந்து; கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் ௧௦ ன் தேதி, ஒரு மொனோகிராமும் P. G. F. என்னும் அட்சரமும் மேன்மூடியிலும் To Percy Gordon Forbes, from his friend H. Lushington Thornton என்னும் மூடியில் எழுதப்பட்டவு மொரு கடிதாரம், அகைச்செய்த யர்கள் லண்டனிலுள்ள களம் நிசன் தெருவினுள்ள கென்ரீயுண்டு சிப்டு வொற்றிகள், ஒரு மொத்தக் கம்பிச் சங்கிலி, கோல் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, அத்துட விரண்டு பென்சல்லைவக்குஞ் குளாய்கள், ஒரு குளாயும் ஒரு சிணை பென்சல்லைவிலுடைய படமும் சித்திரப்பமுள் லொரு செப்பும் ஒரு மொத்த கறுப்பு மாரிகரலம் போடும் சட்டையும், ஒரு சிவப்பு கம்பியியும், ஒரு மத்தைக்கு ஈரிக்கும் தண்டும். சொந்தக்காரன், மென. எம். பி. கோடன் வொற்பிசை, வெலுவெலாத்தோட்டம், கடுகணுவை.

கொற்றநெருவினுள்ள கிட்டிய வங்கிரொன்ரின் லுள்ளொரு படுக்கையறையிலிருந்து; கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் ௧௦ ன் தேதி இரவு, ௧ கறுப்பு ருவிட்ட கோற்றம், ௧ கறுப்பு ருவிட்ட வெய்குருகோற்றம், எல்லாவெற்றியும், J. Hacker & Sons, 14, Sackville street, London, W. என்னும் அட்சரங்களுண்டு, ௨ இரும்பு கேத்தல்கள், ௧ செப்புக் கேத்தல், ௧0 வெள்ளைக் கோற்றங்கள், ௧ கறுப்பு கோற்றம், ௮ வெள்ளை உட்சட்டைகள், ௧௨ வெள்ளை வேட்டிகள், ௨ சோடு வெள்ளைக் கால்கட்டைகள், ௨ கண்ணறை பெனியங்கள். சொந்தக்காரன், மென. டபீசு. சி. ரொன்ரன், ௪ ம் வீடு கொற்றநெரு, பொறலை.

கொற்கு தெருவினுள்ளொரு பக்கமுமறையிலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மீக் ௩௩ தேதி இரவு, க கறுப்பு ருவிட்டு ச. டை., க கறுப்பு ருவிட்டு வெயிலிருக்கொற்ற, J. Hacker and Sons, 14, Sackville street, London W. என்னுமடையாளமுள்ள யொருநகராச்சுட்டை. சொந்தக்காரன், மெஸ டபின்பு. சி. ரொனரன், ச ம் வீடு கொற்கு தெரு, பொறலை.

கண்டியினுள்ள குவின்ஸ் கோர்நலினுள்ள வெளிநுள்ள சொந்தக்காரனுடைய அறியிலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மீக் ௩௩ தேதி இரவு, ஒரு நீண்ட பொன் மெல்லிய கடிக்காரச் சங்கிலி, அத்தட டொரு பொன் மணியு மந்த மணிவிலொரு வைரேயமும் முத்தும் பதிக்கப்பட்டிருக்கின்றது, அது உக ம் இலக் கமுள்ளொரு இரண்டு ரூபியுள்ளொரு மணிக்கூடு, அராபி சம்பெற்கள்ளொரு பொன் மணிக்கூடு. சொந்தக் காரன், மில்லிஸ் அதுபயன், கொழும்பினுள்ள சி. எ. பொத்திங்கர் மேற்பார்வை.

பொல்காவலியினுள்ள வாடிவீட்டிலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு ஜனவரி மீக் ௪ ந் தேதி இரவு, க வெள் ளிக் கடிக்காரம், க சுருட்டுகூக்கும் பயிப்பு ரொக்கமாக பணம் ரூபாய் ௧00, அந்தக் கடிக்காரம் காரணலி அண்டு கொம்பனியாரிட மிருந்து வாங்கப்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மெஸ. சி. காற்வாட்டு, தண்ணீர்பாச் சம் இடுசினிர், வடமகாணம்.

காலியினுள்ள மகாமோதரையினுள்ள கூம் நொம்பர் சிவில் ஆசுபத்திரியிலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு ஜனவரி மீக் ௩ ந் தேதி, நடுவிலே எழுத்துக்கள் எழுதப்பட்டிருக்கும் பக்கத்திலே கூ சின்ன ஒட்டையுள்ள அமரிக்கன் வெள்ளி மணிக்கூடு, அத்தடல் ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியும். சொந்தக்காரன், செவ்வொடி ஆசுபத்திரி கே சேம்சைபெரேஜு, மகாமோதரை ஆசுபத்திரி.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

தளகாமத்திலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மீக் ௩௩ தேதி, க வெயிறிப் பசு, வயது-௮, வல து சன்னியல் மு. டி. ப். என்னும் குறிசை. சொந்தக்காரன், முகமது சாலி, கரங்கம் கிண்டிகிறவன், தளம் காமா.

றெட்டண்புரியிலே சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மீக் ௨௬ ந் தேதி, ஒரு கறுப்பு நாம்பன், S.S. என்னும் அட்சரங்கள் குறிகுடப்பட்டிருக்கின்றன, கொம்புகன் ௧00 அம் குலம் உயரம், வால்-௬ட்டை. சொந்தக்காரன், மிக்கெல் அர்தோனி அப்புகாமியலாகே பொடிசுகோ, றெட் ண்புரி.

அலைந்துபோனது.

நாணகப்பிட்டியிலே கூல்பொன் தோட்டத்திலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மீக் ௩௩ தேதி, ஒரு கறுப்பும் வெள்ளை நிறமுள்ள நெரியர் நாய், நலையலே ரான் நிறமுள்ள சுட்டி, வாலிலே யொரு துண் டுலி, காத்தொன்றிலே யொரு காய்வெட்டின் அடையாளமுண்டு, வால்-நீளம், உயரம்-௧௬ அங்குலம், வயது-௬ அல்லது ௭, அதின் "புளுபெல்" அதின் சொந்தக்காரனாகிய மதல்கெலியினுள்ள கண்டகெலியாவிலிருக் கும் மெஸ் சி. எம். டூட்டன் என்பவர் அதை காட்டி கொடுப்பவருக்கு ௧0 ரூபாய் வெகுமதி கொடுப்பார்.

பேராதெனியினுள்ள குறுகாம தோட்டத்திலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மீக் ௨௮ ந் தேதி, ஒரு வெள்ளைப் பெட்டை நெரியர் வண்டியின் ஐக்கண்களிலும் முதுகி னிடது பக்கத்திலும் கபில நிறமான சுட்டிகளும், காதுகளும் நலையும் கபிலநிறமானவை, வால் ௬ட்டை, அதன் பெயர்-நிரில்பி, உயரம்-௨ அடி. அதைக் காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு சொந்தக்காரனாகிய கண்டியைச்சேர்ந்த நிருகோணமலை தெருவினிலிருக்கும் இ. சி. சொசெப்பு ஒரு வெகுமதி கொடுப்பார்.

கண்டியைச்சேர்ந்த கத்தூக்கன்னியலே சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெ ம்பர் மீக் ௨௬ ந் தேதி, ஒரு கறுப்பும் வெள்ளை நிறமுள்ள வொக்கை நெரியர் நாய், உயரம்-௧00 அடி, வால்- ௩ அங்குலம், வயது-௩, பெயர்-பொனி. சொந்தக்காரன், தி. டி. குறாஸ, ௧0௬௪ ம் நொம்பர், பேரா தெனித்தெரு, கண்டி.

நுவரெலியினுள்ள கற்றமனாலிலிருக்கும் வங்கனாவிலிருந்து: கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மீக் ௩௩ தேதி, ஒரு ரான் நிறமான மெட்டை கறிவரு நெரியர் நாய், சரீரத்திலே வெள்ளை கடையாளங்களுண்டு, மு கம் சின்னன், வால்-நீளம், அதின் பெயர் லாசி, அதைக் காட்டிக்கொடுப்பவருக்கு சொந்தக்காரனாகிய நுவரெ லியினுள்ள கற்றமனாலையச்சேர்ந்த மெஸ ஜே. டபின்பு. டெபற்சன் இ ரூபாய் உபகாரம் கொடுப்பார்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

சூழிற் கள்ளச்சாதிப் பைராகுசிய காசிம் என்பவனைப்பற்றி; முகமதிய சமயத்திக்கு திருப்பப்பட்டவன்; வயது-௬௬; உயரம்-௬0 அடி; நினைவமான தேகம்; கறுப்பு கபில நிறம்; சம்பனியான முக்கு; சின் ன வாய்; மயிர்-கறுப்பு; நலை மொட்டை, தட்டப்பட்டது; வரிசையான பற்கள்; பயங்கரமான முகம்; முது கிலே யெ ரு பிறப்பு வாகியான கறுப்புண்டு; கண்ணத்திலே யொரு தழுமபுண்டு; வதை காலிலே காயமுண்டு; பிறப்பிடம்-இந்தியா; வழக்கமான விருப்பிடம் கண்டி; வற்றெகாமும், பேராதெனியும், கொழும்பும் ஊசாடு யிடங்கள்; ௭௬௬; கண்டியிலே கிக்கதெருவிலே அகும் நொம்பர் வீட்டினுள்ள இப்பிறமாசா யனை வளர்த் தவர்; கண்டியிலிருந்து கக0௪ ம் ஆண்டு டிசெம்பர் மீக் ௨௬ ந் தேதி யவன் காணப்படவில்லை.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

கக0௪ ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் மீக் ௨0 ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௪௮௪ ம் நொம்பர் "பொலிகக் கசெற்" தில் தெரிவிக்கப்பட்ட ௩. 00. 01. என்னும் குறிப்புள்ள பசு காணப்பட்டது.

இண்பெற்றர் ஜெனரல் ஆபீசு, கொழும்பு, 1908 ம் ஆண்டு ஜனவரி 18 ந் ௨.

ஜே. பி. ஆம்ஸ்டேய், பெரலின் இண்பெற்றர் ஜெனரலுக்காக.